
администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда 

лицей № 18 

 

ПРИКАЗ 

 

« 05 » марта 2024 г.           № 83-д 

г. Калининград 

 

 

Об утверждении и введении в действие новой редакции 

  Порядка приёма в 1-й класс МАОУ лицея № 18 

 

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации в области образования 

в части приёма учащихся в образовательные организации, в соответствии приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (в ред. Приказа Министерства 

просвещения РФ от 30.08.2023 № 642); постановлением администрации городского округа 

«Город Калининград» от   29.02.2024 № 154 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, за территориями 

городского округа «Город Калининград» в 2024 году», с приказом  Комитета по образованию 

от 01.03.2024 года № Пд-КпО-167 «Об организации приёма обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные учреждения городского округа «Город Калининград» в 2024 году»,     

п р и к а з ы в а ю:     

 

1. Утвердить Порядок приёма в первый  класс муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города Калининграда лицея № 18 в новой 

редакции. 

 

2. Ввести в действие новую редакцию Порядка приёма в 1-й класс МАОУ лицея № 18 

с 6 марта 2024 года. 

 

3. Заместителю директора по УВР Л.Л. Длугалинской разместить настоящий приказ и 

новую редакцию Порядка приёма в 1-й класс МАОУ лицея № 18 на официальном 

сайте лицея. 

 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор          А.А. Баканова 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Л.Л.Длугалинская 

р.т.21-56-20 

 


		2024-03-13T11:26:04+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18




